- 7 et qu'il n'abandonnera jamais cette Compagnie tant que le monde durera.
- 8 Car si c'est lui en premier lieu qui l'a plantée, qui donc pourra la déplanter?
- 9 Croyez-le,
- 10 ne doutez pas,
- 11 ayez une foi ferme qu'il en sera ainsi.
- 12 Je sais ce que je dis.
- 13 Bienheureux ceux qui s'en occuperont vraiment.

- 14 Si vous observez fidèlement toutes ces choses et d'autres semblables, comme le Saint-Esprit vous le dictera selon les temps et les circonstances, réjouissez-vous, continuez de bon gré.
- 15 Voici qu'une grande récompense sera préparée pour vous.
- 16 Et là où seront les filles, là aussi seront les mères.
- 17 Soyez consolées, ne doutez pas; nous voudrions vous voir au ciel au milieu de nous,
- 18 car ainsi le voudra aussi Celui qui nous aime toutes.
- 19 Et qui donc pourrait lui résister?
- 20 Lui dont la lumière et la joyeuse splendeur de vérité vous environneront au moment de la mort,
- 21 et vous libéreront des mains de l'ennemi.
- 22 Persévérez donc fidèlement et avec allégresse dans l'oeuvre commencée.
- 23 Et gardez-vous, gardez-vous dis-je, de perdre votre ferveur,

- 24 che ogni promessa che vi faccio, a colmo di misura
vi sarà atesa.
- 25 Hor me ne vado,
- 26 et voi infra questo mezzo fati delle fazzende.
- 27 Ma prima ve abbrazzo, et a tutte io do il baso della
pace,
- 28 supplicando Dio che'l ve benedica. In nomine Patris,
et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

- 24 puisque chaque promesse que je vous fais se réalisera
pour vous avec surabondance.
- 25 Maintenant je m'en vais,
- 26 et vous, entre-temps, faites ce qui est à faire.
- 27 Mais d'abord je vous embrasse et je donne à toutes
le baiser de paix,
- 28 en suppliant Dieu de vous bénir. In nomine Patris,
et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Tipografia: Istituto Salesiano Pio XI
Via Umbertide, 11 - 00186 Roma - tel. 78.27.819

Finito di stampare: Giugno 1995